Que, los bienes y/o servicios a contratar serán ejecutados por proveedores del 
ámbito de Huancayo y/o ConcepciOn, los cuales deben ser cancelados al término 
satisfactorio de Ia contrataciOn de éstos, siendo los importes de las contrataciones 
menores a una (01) Unidad Impositiva Tributaria SI. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos 
Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles); 

Que, el artIculo 400, numeral 40.1 de Ia Directiva de TesorerIa, aprobada con 
ResoluciOn Directoral No 002-2007-EF/77.15, modificado por Ia ResoluciOn Directoral No 
004-2009-EF/77.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de

[...]

ARTICULO 10.-. AUTORICESE EL OTORGAMIENTO Y MANEJO DE 
RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGO, con cargo a rendir cuenta 
documentada, a nombre de Ia Sra. ANA MARIA ROMERO BORJA, Tesorera de Ia 
EstaciOn Experimental SANTA ANA, par el importe total de S/ 5,928.25 (CINCO MIL 
NOVECIENTOS VEINTIOCHO y 25/1 00 NUEVOS SOLES), de acuerdo a los conceptos 
y montos descritos en el siguiente cuadro: 

Cadcnzi Prcsuputslar,a 
Monlo oaI An. 

2012 (Sf.) 

Sra. ANA MARIA ROMERO BORJA 

9002-3999999-5001947-10-009-0017-00008 (0180)  

2.3.1.3.1.1 Combustibles y Carhurantes 900.00